
Ergebnisse Landesentscheid RWS Shooty – Cup 2017   
Samstag, den 08. Juli 2017 
auf der Olympia-Schießanlage in München-Hochbrück  

Mannschaftswertung Luftgewehr 

 
1. Platz  0105015 Rot-Weiß-Schützen Franken 384  Ringe 
 Wäger, Sarah 194 
 Bangel, Elias 190 
 
2. Platz 0428024 SG St. Wolfgang   379  Ringe 
 Schreier, Julia 191 
 Müller, Michael 188 
 
3. Platz 0105015 Rot-Weiß-Schützen Franken   379  Ringe 
 Ott, Justus 191 
 Betz, Lena 188 
 
4. Platz 0106062 SSV Hesselberg   375  Ringe 
 Häfner, Anna 191 
 Herzog, Sarah 184 
5. Platz 0425009 SV Eichenlaub Hirschenhausen   373  Ringe 
 Gollwitzer, Marie Sophie 187 
 Heinzlmeier, Patricia 186 
6. Platz 0303044 SG Holzham   373  Ringe 
 Schmied, Manuel 190 
 Schmied, Corinna 183 
7. Platz 0808008 SG 1964 Gelchsheim   373  Ringe 
 Merkert, Markus 180 
 Nestmeier, Jakob 193 
8. Platz 0501037 Die alten Treuen Neudrossenfeld   368  Ringe 
 Lochmüller, Vanessa 185 
 Seifert, Carina 183 
9. Platz 0205006 Kirchfeldschützen Dürrnhaar   368  Ringe 
 Neumaier, Johanna 179 
 Lechner, Magdalena 189 
10. Platz 0106062 SSV Hesselberg   368  Ringe 
 Wein, Celine 182 
 Hefner, Johanna 186 
11. Platz 0306019 SV Frohsinn Ilmmünster   367  Ringe 
 Haberhauer, Anna 187 
 Haberhauer, Thomas 180 
12. Platz 0501041 FSV Schnabelwaid - Schützen Preunersfeld 366  Ringe 
 Thiem, Jonas 181 
 Schreml, Antonia 185 
13. Platz 0712019 Auerhahn Reinhartshausen   366  Ringe 
 Nerlinger, Heidi 186 
 Brandner, Annika 180 
14. Platz 0105015 Rot-Weiß-Schützen Franken   365  Ringe 
 Strauß, Leonie 184 
 Szabo, Eva 181 
15. Platz 0309077 SV Edelweiß Zweikirchen   365  Ringe 
 Gregori, Sophia 183 
 Straßer, Katrin 182 



 
16. Platz 0716002 SV Buching-Berghof   365  Ringe 
 Häringer, Eva Maria 180 
 Grieser, Verena 185 
17. Platz 0309014 SV Bayerland Ergolding   363  Ringe 
 Bakscheyew, Monika 189 
 Reißner, Franz 174 
18. Platz 0802031 SV Hubertus 1956 Schöllkrippen   361  Ringe 
 Milleder, Sebastian 181 
 Müller, Yvonne 180 
19. Platz 0701079 SV Untrasried   360  Ringe 
 Schindele, Lukas 177 
 Kößler, Sabrina 183 
20. Platz 0421012 SV Birkenlaub Klingsmoos   360  Ringe 
 Seitz, Bernadette 185 
 Mai, Ninive Alina 175 
21. Platz 0602071 Gmütlichkeit Luckenpaint   360  Ringe 
 Held, Sandra 192 
 Dummer, Andrea 168 
22. Platz 0602091 Jägerheim Pettendorf   359  Ringe 
 Eller, Selina 183 
 Schweiger, Franziska 176 
23. Platz 0106062 SSV Hesselberg   358  Ringe 
 Volkert, Jannik 181 
 Scheiderer, Paul 177 
24. Platz 0111010 SV 1889 Ickelheim   357  Ringe 
 Reuter, Julian 185 
 Schwarz, Jannik 172 
25. Platz 0311064 SV Mahd   356  Ringe 
 Bock, Sebastian 179 
 Pflieger, Manuel 177 
26. Platz 0503091 Sportsch. 1970 Merkendorf   356  Ringe 
 Jahnel, Kira 185 
 Müller, Hannes 171 
27. Platz 0712017 SV Mittelstetten   355  Ringe 
 Seemiller, Sebastian 172 
 Wild, Simon 183 
28. Platz 0602158 Edelweiß Wiesent   354  Ringe 
 Lehner, Fabian 180 
 Schmalzl, Linda 174 
29. Platz 0422008 SV Alpenblick Beyharting   354  Ringe 
 Daxenbichler, Alexandra 173 
 Dobl, Julia 181 
30. Platz 0318001 SG Hubertus Böhmzwiesel   353  Ringe 
 Jellbauer, Samira 176 
 Berger, Susanne 177 
31. Platz 0805001 SV Eichenlaub Alsleben   348  Ringe 
 Wohlfart, Lea 164 
 Gerstner, Jonathan 184 
32. Platz 0716002 SV Buching-Berghof   348  Ringe 
 Braun, Carolina 173 
 Grieser, Lena 175 
33. Platz 0808015 KK-SV Karlburg   347  Ringe 
 Schrauth, Hanna 175 
 Rehm, Emily 172 
 



 
34. Platz 0702064 Edelweiß Stettenhofen   345  Ringe 
 Kieke, Julia 172 
 Schwab, Niko 173 
35. Platz 0302008 SV Isarau Gottfriedingerschwaige   329  Ringe 
 Stiller, Rebecca 162 
 Englmeier, Simon 167 
36. Platz 0428016 SG Nussdorf   316  Ringe 
 Klauser, Martin 175 
 Pöschl, Christoph 141 
 
 

Mannschaftswertung Luftpistole 
 
1. Platz 0804002 SC Birkenfeld 1928  334  Ringe 
 Mahler, Leon 173 
 Rauch, Noah 161 
 
2. Platz 0713008 SV Erkheim 1876  334  Ringe 
 Paul, Sarah 176 
 Herzner, Raphael 158 
 
3. Platz 0112025 SV Diana Rothenstein  334  Ringe 
 Oblinger, Johanna 167 
 Dauner, Larissa 167 
 
4. Platz 0416019 SV Hubertus Gaimersheim  315  Ringe 
 Klein, Philipp 157 
 Loska, Aurelia 158 
5. Platz 0422054 SG 1881 Rott am Inn  312  Ringe 
 Elsasser, Linda 148 
 Elsasser, Marinus 164 
6. Platz 0302004 SV Isargrün Goben  308  Ringe 
 Schicker, Paul 143 
 Werwein, Nick 165 
7. Platz 0602042 Enzian 1911 Hagelstadt  305  Ringe 
 Simmerl, Philipp 149 
 Herbich, Laura 156 
8. Platz 0205029 SGes Unterhaching  274  Ringe 
 Kunzlmann, Leonhard 163 
 Scalone, Victor 111 
9. Platz 0602042 Enzian 1911 Hagelstadt  240  Ringe 
 Allkofer, Sophia 117 
 Schönfeld, Loana 123 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Einzelwertung Luftgewehr 
Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 Wäger Sarah Rot-Weiß-Schützen Franken 97 97 194 

2 Nestmeier Jakob SG 1964 Gelchsheim 98 95 193 
3 Held Sandra Gmütlichkeit Luckenpaint 97 95 192 
4 Schreier Julia SG St. Wolfgang 94 97 191 

5 Häfner Anna SSV Hesselberg 94 97 191 

6 Ott Justus Rot-Weiß-Schützen Franken 97 94 191 

7 Schmied Manuel SG Holzham 95 95 190 

8 Bangel Elias Rot-Weiß-Schützen Franken 96 94 190 

9 Lechner Magdalena Kirchfeldschützen Dürrnhaar 94 95 189 

10 Bakscheyew Monika SV Bayerland Ergolding 94 95 189 

11 Betz Lena Rot-Weiß-Schützen Franken 92 96 188 

12 Müller Michael SG St. Wolfgang 93 95 188 

13 Haberhauer Anna SV Frohsinn Ilmmünster 92 95 187 

14 Gollwitzer Marie Sophie SV Eichenlaub Hirschenhausen 94 93 187 

15 Nerlinger Heidi Auerhahn Reinhartshausen 92 94 186 

16 Hefner Johanna SSV Hesselberg 92 94 186 

17 Heinzlmeier Patricia SV Eichenlaub Hirschenhausen 93 93 186 

18 Lochmüller Vanessa Die alten Treuen Neudrossenfeld 91 94 185 

19 Schreml Antonia Schnabelwaid Preunersfeld 92 93 185 

20 Grieser Verena SV Buching-Berghof 93 92 185 

21 Reuter Julian SV 1889 Ickelheim 94 91 185 

22 Jahnel Kira Sportsch. 1970 Merkendorf 94 91 185 

23 Seitz Bernadette SV Birkenlaub Klingsmoos 95 90 185 

24 Herzog Sarah SSV Hesselberg 90 94 184 

25 Strauß Leonie Rot-Weiß-Schützen Franken 91 93 184 

26 Gerstner Jonathan SV Eichenlaub Alsleben 92 92 184 

27 Wild Simon SV Mittelstetten 88 95 183 

28 Kößler Sabrina SV Untrasried 88 95 183 

29 Seifert Carina Die alten Treuen Neudrossenfeld 90 93 183 

30 Eller Selina Jägerheim Pettendorf 92 91 183 

31 Gregori Sophia SV Edelweiß Zweikirchen 92 91 183 

32 Schmied Corinna SG Holzham 93 90 183 

33 Straßer Katrin SV Edelweiß Zweikirchen 90 92 182 

34 Wein Celine SSV Hesselberg 95 87 182 

35 Thiem Jonas Schnabelwaid Preunersfeld 90 91 181 

36 Dobl Julia SV Alpenblick Beyharting 90 91 181 

37 Szabo Eva Rot-Weiß-Schützen Franken 91 90 181 

38 Volkert Jannik SSV Hesselberg 92 89 181 

39 Milleder Sebastian SV Hubertus 1956 Schöllkrippen 93 88 181 

40 Haberhauer Thomas SV Frohsinn Ilmmünster 88 92 180 

41 Müller Yvonne SV Hubertus 1956 Schöllkrippen 89 91 180 

42 Lehner Fabian Edelweiß Wiesent 90 90 180 

43 Häringer Eva Maria SV Buching-Berghof 91 89 180 

44 Merkert Markus SG 1964 Gelchsheim 91 89 180 



45 Brandner Annika Auerhahn Reinhartshausen 91 89 180 
Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

46 Neumaier Johanna Kirchfeldschützen Dürrnhaar 90 89 179
47 Bock Sebastian SV Mahd 91 88 179
48 Pflieger Manuel SV Mahd 83 94 177
49 Berger Susanne SG Hubertus Böhmzwiesel 88 89 177
50 Scheiderer Paul SSV Hesselberg 88 89 177
51 Schindele Lukas SV Untrasried 90 87 177
52 Schweiger Franziska Jägerheim Pettendorf 89 87 176
53 Jellbauer Samira SG Hubertus Böhmzwiesel 92 84 176
54 Schrauth Hanna KK-SV Karlburg 85 90 175
55 Mai Ninive Alina SV Birkenlaub Klingsmoos 86 89 175
56 Grieser Lena SV Buching-Berghof 87 88 175
57 Klauser Martin SG Nussdorf 87 88 175
58 Schmalzl Linda Edelweiß Wiesent 88 86 174
59 Reißner Franz SV Bayerland Ergolding 93 81 174
60 Schwab Niko Edelweiß Stettenhofen 79 94 173
61 Braun Carolina SV Buching-Berghof 89 84 173
62 Daxenbichler Alexandra SV Alpenblick Beyharting 92 81 173
63 Kieke Julia Edelweiß Stettenhofen 85 87 172
64 Seemiller Sebastian SV Mittelstetten 87 85 172
65 Rehm Emily KK-SV Karlburg 87 85 172
66 Schwarz Jannik SV 1889 Ickelheim 88 84 172
67 Müller Hannes Sportsch. 1970 Merkendorf 85 86 171
68 Dummer Andrea Gmütlichkeit Luckenpaint 93 75 168
69 Englmeier Simon SV Isarau Gottfriedingerschwaige 81 86 167
70 Wohlfart Lea SV Eichenlaub Alsleben 82 82 164
71 Stiller Rebecca SV Isarau Gottfriedingerschwaige 83 79 162
72 Pöschl Christoph SG Nussdorf 72 69 141

Einzelwertung Luftpistole 
Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 Paul Sarah SV Erkheim 1876 88 88 176 

2 Mahler Leon SC Birkenfeld 1928 85 88 173 
3 Dauner Larissa SV Diana Rothenstein 86 81 167 
4 Oblinger Johanna SV Diana Rothenstein 87 80 167
5 Werwein Nick SV Isargrün Goben 84 81 165
6 Elsasser Marinus SG 1881 Rott am Inn 78 86 164
7 Kunzlmann Leonhard SGes Unterhaching 85 78 163
8 Rauch Noah SC Birkenfeld 1928 80 81 161
9 Loska Aurelia SV Hubertus Gaimersheim 78 80 158
10 Herzner Raphael SV Erkheim 1876 81 77 158
11 Klein Philipp SV Hubertus Gaimersheim 82 75 157
12 Herbich Laura Enzian 1911 Hagelstadt 78 78 156
13 Simmerl Philipp Enzian 1911 Hagelstadt 81 68 149
14 Elsasser Linda SG 1881 Rott am Inn 67 81 148
15 Schicker Paul SV Isargrün Goben 76 67 143
16 Schönfeld Loana Enzian 1911 Hagelstadt 55 68 123
17 Allkofer Sophia Enzian 1911 Hagelstadt 56 61 117
18 Scalone Victor SGes Unterhaching 56 55 111

 


